

Ministarstvo javnih radova
ul.Arsenija Boljevića 2a, City Mall/III sprat, 81000 Podgorica
Broj: 01426/26-1907/5
Podgorica, 02.09.2026

POJAŠNJENJE
Tenderske dokumentacije broj 05-29/26 od 30.04.2026.godine
(šifra postupka #113929) za izvođenje radova na izgradnji Karantinske jedinice za
zdravlje bilja u Tološima

Povodom zahtjeva za pojašnjenje Tenderske dokumentacije, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, u skladu sa članom 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, na postavljena pitanja daje sljedeće odgovore:

Pitanje: Molimo vas da u skladu sa ZJN date pojašnjenje na sljedeća pitanja: 1. Na koji način ćete utvrditi ekvivalente za pozije 1 i 2? 2. Na sve pozicije gdje su navedeni standardi potrebno je da dodate "ili ekvivalent", kako pi postupak bio zakonit. Molim vas da u konkrentnom postupite u skladu sa ZJN

Odgovor: Za pozicije 1 i 2 prihvataju se ekvivalentni uređaji drugih proizvođača koji približno zadovoljavaju tražene kapacitete za navedene temperaturne uslove.

U opisu su dati **nominalni kapaciteti**, koji predstavljaju standardne vrijednosti prema EUROVENT specifikaciji i koji se nalaze u katalogima proizvođača, te služe ponuđačima za preliminarnu (grubu) uporedbu.

Traženi kapaciteti su vrijednosti koje je svaki ponuđač dužan da provjeri korišćenjem odgovarajućeg selekcionog (izbornog) softvera proizvođača.

Ekvivalentnim se mogu smatrati uređaji koji za navedene radne uslove ostvaruju tražene kapacitete sa odstupanjem do 10%.

Pitanje: U tehničkom opisu pozicija Ahitekture spoljašnje I unutrašnje bravarije 184 - 194 navedeno je „Dostaviti sledeće sertifikate...“, pri čemu nije precizirano u kojoj fazi postupka je potrebno dostaviti traženu dokumentaciju. Molimo za pojašnjenje da li je navedene sertifikate potrebno dostaviti kao sastavni dio ponude prilikom učešća u postupku javne nabavke, ili se isti dostavljaju od strane izabranog ponuđača tokom realizacije ugovora, prije ugradnje odnosno primopredaje.

Odgovor: Sertifikati se dostavljaju na odobrenje nadzornom organu prije ugradnje pozicije

Pitanje: Pozicija 202 - Ograda i rukohvat na rampi za invalidna lica. Širina rampe 150cm, dužina 825cm. Ograda se izvodi od cjevastih profila Ø40mm u bijeloj boji na visini 60cm i 90cm iznad ploče. Rukohvat ograde se fiksira za vertikalne stubiće. A rukohvat na fasadi se kači ankerima za zid. Rukohvate oblikovati na način da se mogu obuhvatiti dlanom i postaviti na dvije visine 60cm i 90cm i produžiti ih u odnosu na nagaznu površinu rampe za 30cm, sa zaobljenim završetkom. Ukupna dužina i ograde i rukohvata je 8,25m. Ovom pozicijom je navedena je ukupna dužina ograde i rukohvata od 8,25 m, dok su u šemi bravarije OG1 prikazani ograda OG1 i zaseban rukohvat R1. Molimo za pojašnjenje da li je jediničnom cijenom ove pozicije potrebno obuhvatiti i

ogradu OG1 i rukohvat R1, ili je potrebno predmetne elemente tretirati kao dvije odvojene pozicije i posebno ih obračunati.

Odgovor: Navedeno će biti predmet izmjene.

Pitanje: Pozicija 203 - Ograda sa rukohvatom na rampi za invalidna lica. Širina rampe 205 cm, dužina 500cm. Ograda se izvodi od cjevastih profila Ø40mm u bijeloj boji na visini 60cm i 90cm iznad ploče. Rukohvat ograde se fiksira za vertikalne stubiće. Rukohvate oblikovati na način da se mogu obuhvatiti dlanom i postaviti na dvije visine 60cm i 90cm i produžiti ih u odnosu na nagaznu površinu rampe za 30cm, sa zaobljenim završetkom. Ukupna dužina i ograde i rukohvata je 2,50m. U šemi bravarije OG2 su prikazane dvije ograde, dok je u poziciji data dužina za jednu ogradu. Molimo za pojašnjenje da li je predmetnom pozicijom potrebno obuhvatiti izradu i ugradnju jedne ograde ili cijena treba da obuhvati obje ograde prikazane u šemi OG2.

Odgovor: Navedeno će biti predmet izmjene.

Predsjednik Komisije


Milica Vukčević